

یادداشت

وصال روحانی
خبرنگار

از قابلیت‌های ما تا
دستاوردهای ژاپن

این فرضیه که هر دیدار تدارکاتی ولو غیر برجسته‌ای بهتر از برگزار نکردن هیچ مسابقه‌ای و مصداق روشنی از ضرب المثل «کاجی بهتر از هیچی» است، شاید حضور در تورنمنت چهارجانبه قریب‌الوقوع اردن را توجیه کند اما شکی نیست که تیم ملی فوتبال ایران برای بزرگ‌تر شدن و رسیدن به توفیق‌های اساسی‌تر به مسابقه دادن با تیم‌های بسیار قوی‌تر و معروف‌تری نیاز دارد.

طی روزهای ۲۱ تا ۲۴ مهر در شهر امان، پایتخت اردن ابتدا در نیمه نهایی تورنمنت مورد بحث ایران با تیم میزبان و قطر با عراق دیدار می‌کنند و سپس برندگان دو مسابقه مذکور در فینال و بازندگان در بازی رده‌بندی روبه‌روی هم می‌ایستند. هیچ یک از سه رقیبی که نام‌شان آمد، حتی به جمع تیم‌های درجه سوم و چهارم جهان نیز تعلق ندارند و رنکینگ آنها در جدول رده‌بندی فیفا از ما که حائز رتبه بیست و یکم هستیم، بسیار پایین‌تر است. شاید قطر فاتح دوره قبلی (۲۰۱۹) جام ملت‌های آسیا بوده باشد اما پس از آن نزول چشمگیری داشته و تکلیف اردن به لحاظ سابقه و جایگاه نازل‌اش کاملاً روشن است و عراق حتی در بهترین روزهایش یک تیم ولو در سطح پنجم جهان هم نشان نمی‌دهد. وقتی ژاپن با آلمان و ترکیه بازی تدارکاتی برگزار و هر دو را با زدن چهار گل منکوب می‌کند و کره جنوبی و استرالیا با امثال آرژانتین و اروگوئه بازی خودشناسی انجام می‌دهند و عربستان هم رقبای نام‌آشنای اروپایی را برای دیدارهای تدارکاتی‌اش انتخاب می‌کند، حریفان ما در تورنمنت اردن بیش از پیش رنگ می‌بازند و تدارکات ما کم‌اثرتر جلوه می‌کند.

اظهارات امیر قلعه نویی، سرمرمی «بوزها» در این خصوص که همیشه اصرار بر انتخاب حریفان نامدار برای دیدارهای تدارکاتی تیمش داشته اگرچه دفاعی‌ای قابل تأمل با احتساب محدودیت‌های ناشی از تحریم‌های بین‌المللی برای وی و قدراسیون فوتبال به شمار می‌رود اما دلیلی کافی برای قناعت مکرر به این گونه عرصه‌های کوچک نیست. اگر دیدار دوستانه اخیرمان با آنگولا همان قدر هزینه‌بر بوده که برخی می‌گویند (۱۰ میلیارد تومان)، می‌شد با قدری خرج بیشتر رقبایی را به تهران آورد که از این تیم خارج از جمع ۱۰۰ تیم برتر دنیا و چهره بالاتری داشته باشند. امروزه تیم‌های نامدار جهان حتی حاضرند بدون دریافت ارقامی نجومی با امثال ژاپن، کره جنوبی و استرالیا بازی دوستانه برگزار کنند زیرا نرخ این تیم‌های آسیایی هم بعد از درخشش در جام جهانی ۲۰۲۲ بالاتر رفته و دیگر تیم‌های درجه سوم جهان به حساب نمی‌آیند و ژاپن به واقع در رنکینگ فیفا از ما هم بالاتر و صاحب رتبه نخست آسیا است. هر اتفاقی در تورنمنت اردن بیفتد، برای فوتبال ما دستاورد بزرگی دربر نخواهد داشت و این واقعیت زمانی جلوه‌گری بیشتری می‌یابد که می‌بینیم ژاپن با انتخاب‌ها و نتایج اخیرش عملاً به یک تیم درجه اول جهانی تبدیل شده و ما با وجود داشتن یک تیم ملی قوی و پرمهره حتی به اندازه نصف آنها سر و صدا نکرده و جهان را متوجه خویش نساخته ایم.



لامین یامال

پیشنهاد مراکش

مراکش امیدوار است لامین یامال را برای بازی در تیم ملی این کشور متقاعد کند. مهاجم بارسا جوان‌ترین بازیکن و گلزن تاریخ تیم ملی اسپانیا است. او باید یک بازی دیگر با اسپانیا انجام دهد تا دیگر واجد شرایط برای بازی در هیچ تیم ملی دیگری نباشد، ولی مراکش مصمم است که با پیشنهاد مالی چشمگیر نظر او را تغییر دهد. یامال به دلیل مصدومیت در این فیفادی بازی نمی‌کند.



یولیان ناگلزمن

می‌خواهیم ساختار جدیدی درست کنیم

یولیان ناگلزمن، سرمرمی جدید آلمان پیش از سفر تیمش به آمریکا برای دو بازی مقابل آمریکا و مکزیک گفت: «می‌خواهیم از بازی‌های دوستانه برای ایجاد یک ساختار اساسی به‌خوبی استفاده کنیم. می‌خواهیم پایه این ساختار را در بازی‌های دوستانه در آمریکا ایجاد کنیم و قطعاً به بازی‌های دوستانه بعدی نیاز داریم. می‌خواهیم فضای خوبی در تیم ایجاد کنیم.» میزبان یورو ۲۰۲۴ امیدوار است که با انتخاب ناگلزمن به جای فلیک از بحران خارج شود.



آنتونیو کونته

گزینه اصلی ناپولی

آنتونیو کونته گزینه اصلی باشگاه ناپولی برای جانشینی رودی گارسیا است. این مربی فرانسوی تابستان امسال جانشین لوچانو اسپالتی شد، ولی تنها با گذشت هشت هفته تحت فشار قرار گرفته. دلورنتیس، مالک باشگاه هم اعتراف کرد که درباره آینده گارسیا تصمیم‌گیری خواهد کرد. ناپولی که فصل گذشته به قهرمانی لیگ ایتالیا رسیده، در آخرین بازی‌اش سه بریک مغلوب فیورنتینا شد و در رده پنجم است.

میلان و اینتر در ژانویه برای خرید گلزن ایرانی تلاش می‌کنند

طارمی، راه حل مشترک دو رقیب



اینتر تا پایان هفته هشتم سری A با ۲۱ گل زده بهترین خط حمله را در اختیار دارد. آنها در ده بازی لیگ ایتالیا و لیگ قهرمانان متوسط گل زده ۲،۳ را ثبت کرده‌اند که آمار خوبی است، ولی ناکارآمدی نیمی از خط حمله باشگاه را نگران کرده است. مارکو آرناتوویچ که به جای طارمی به اینتر رفت و آلکسیس سانچز تا به حال حتی یک گل هم نزده‌اند

خواهان عدد بالایی برای طارمی بود، ولی بعید است که در ماه ژانویه درخواست مشابهی داشته باشد. البته این انتقال به میزان پیشروی پورتو در لیگ قهرمانان هم بستگی دارد. فاکتور مهم دیگر علاقه بازیکن به ادامه حضورش در این تیم بدون تمدید قرارداد است. اینتر به دقت شرایط را رصد می‌کند. همچنین وجه مالی این انتقال هم اهمیت زیادی دارد.»

مهم‌ترین روزنامه ورزشی ایتالیا اضافه می‌کند که اینتر گزینه دومی را هم زیر نظر دارد و آن آرماندو پرویا، مهاجم آلبانیایی چلسی است. او پس از مصدومیتی طولانی به شرایط بازی رسیده. اینتر از زمانی که پرویا در لیگ هلند برای ویتسه بازی می‌کرد او را زیر نظر داشت. همه چیز بستگی به شرایط او در هفته‌های آینده دارد و اگر دقایق بازی‌اش محدود باشد، انتقال به اینتر راحت‌تر خواهد شد. باشگاه اینتر رابطه خوبی با چلسی دارد و همین می‌تواند انتقال پرویا را تسهیل کند.

عملکرد نامیدکننده یوویچ

میلان وقتی از خرید طارمی ناامید شد

در این مدت متکی به فرارهای لائوتارو مارتینز و گل‌های مارکوس تورام بوده. اینتر با خرید سه مهاجم امیدوار بود که مشکلی در خط حمله نداشته باشد، ولی از این جمع فقط تورام توانسته برای تیم مفید باشد. آرناتوویچ در بازی با امپولی مصدوم شد، ولی پیش از آن هم نمایش مؤثری نداشت. سانچز هم که خیلی دیر به تیم اضافه شد، هنوز با آمادگی فاصله دارد. مهاجم ۳۴ ساله اهل شیلی فصل گذشته با زدن ۱۸ گل برای ماریا عملکرد فوق‌العاده‌ای داشت، ولی تنها حضور مؤثرش برای اینتر کمک به زدن گل تساوی مقابل رئال سوسیه‌داد بوده.

ترجیح اینتر این است که تأثیرگذاری این دو مهاجم در هفته‌های آینده ارتقا پیدا کند، ولی اینتر در فصول گذشته نشان داده که ابایی از خرید زمستانی ندارد. گانتزتا درباره احتمال تلاش دوباره اینتر برای خرید مهاجم ایرانی نوشته: «طارمی به خاطر ویژگی‌های فنی، تجربه بین‌المللی و توانایی تطبیق با روش‌های مختلف بازی همچنان گزینه جذابی است. پورتو تابستان گذشته

به توافق رسید، ولی مدعی شد که مدیر برنامه طارمی درخواست این بازیکن را ناگهان افزایش داده تا این انتقال به هم بخورد. البته پدرو پینتو، مدیر برنامه طارمی مدعی بود که باشگاه میلان هیچ تماسی با او نداشته و با واسطه‌های دیگری مذاکره کرده است. به هر حال این سناریوی عجیب به قیمت ماندن طارمی در پورتو تمام شد.

خریدهای ناموفق اینتر

اینتر تا پایان هفته هشتم سری A با ۲۱ گل زده بهترین خط حمله را در اختیار دارد. آنها در ده بازی لیگ ایتالیا و لیگ قهرمانان متوسط گل زده ۲،۳ را ثبت کرده‌اند که آمار خوبی است، ولی ناکارآمدی نیمی از خط حمله باشگاه را نگران کرده است.

مارکو آرناتوویچ که به جای طارمی به اینتر رفت و آلکسیس سانچز تا به حال حتی یک گل هم نزده‌اند و این برای تیمی که خواهان قهرمانی ایتالیا و اروپاست، اتفاق خوبی نیست. آنها روی هم ۳۱۳ دقیقه بازی کرده‌اند و در این مدت حتی یک شوت هم به سمت دروازه حریف به نام‌شان ثبت نشده. خط حمله اینتر

آرمین ساروخانیان
@armen9971

تابستان گذشته شایعه انتقال مهدی طارمی به یکی از دو تیم میلانی سوژه داغی برای رسانه‌های ایتالیایی و پرتغالی بود. دو رقیب میلانی در جستجوی مهاجمی بودند که کاملاً با ویژگی‌های گلزن ایرانی مطابقت داشت، ولی مذاکرات بی‌نتیجه ماند تا او در پورتو باقی بماند. هنوز حدود سه ماه تا باز شدن پنجره زمستانی باقی مانده، ولی گانتزتا دیروز دوباره از علاقه میلان و اینتر به جذب طارمی خبر داد.

طارمی تا سال ۲۰۲۴ با پورتو قرارداد دارد و تصور می‌شد که باشگاه پرتغالی برای جلوگیری از جدایی او به عنوان بازیکن آزاد با انتقالش در تابستان گذشته موافقت کند. اینتر بعد از اینکه مذاکراتش با لوکاکو به بن‌بست رسید، مشتری پرو یا قریص طارمی شد، ولی با درخواست ۲۵ میلیون یورویی پورتو برای رضایت‌نامه عقب نشست. میلان پشتکار بیشتری داشت و در آخرین ساعات پنجره تابستانی با پورتو

سوژه

اولین تمرین سردار با تیم ملی

دومین جلسه تمرین تیم ملی برای تورنمنت اردن دیروز در کمپ تیم ملی برگزار شد. بازیکنان از ساعت ۱۵:۳۰ زیر نظر امیر قلعه‌نویی تمرین کردند. زمان این تمرین ۹۰ دقیقه بود و اکثر دقایق آن به تمرینات تاکتیکی گذشت. بخش اصلی تمرین بازی در زمین به ابعاد یک سوم زمین اصلی بود که تأکید کادر فنی به بازیکنان استفاده از فضاها و همچنین انجام کارهای ترکیبی و سرعتی بود و قلعه‌نویی چندین بار نکات مورد نظر را به بازیکنان یادآوری کرد. بخش مهم دیگر تمرین گلزنی مهاجمان پس از سانتر از جناحین بود که بازیکنان مهاجم در حضور دروازه‌بان

تلاش داشتند دروازه را باز کنند. سردار آزمون که در تمرین دوشنبه شب از ایتالیا به تهران برگشت، دیروز برای اولین بار کنار سایر بازیکنان تمرین کرد. آزمون در اردوی قبلی به دلیل بازگشت از مصدومیت غایب بود و با هماهنگی کادر فنی در ایتالیا ماند تا در تمرینات رم شرکت کند. آزمون آخرین بار در تورنمنت کافا همراه تیم ملی بود و این بار هم می‌تواند نقش مهمی در قهرمانی تیم ملی در این تورنمنت چهارجانبه داشته باشد. انتظار می‌رود که در اردن دوباره شاهد زوج آزمون-طارمی باشیم. تیم ملی ساعت ۲۱ جمعه با تیم کشور میزبان روبه‌رو می‌شود.

فوتسال، یک برد تا جام ملت‌های آسیا

تیم ملی فوتسال که در مرحله مقدماتی جام ملت‌های آسیا شرکت کرده، امروز با پیروزی مقابل لبنان صعودش را قطعی می‌کند. شاگردان شمسایی در دو بازی قبلی به بردهای پرگلی رسیدند. آنها در بازی اول مالدیو را ۱۸ بر ۲ شکست دادند و دوشنبه قرقیزستان را ۱۰ بر ۲ بردند. لبنان در بازی اول ۴-۵ مغلوب قرقیزستان شد، ولی در بازی دوم موفق شد مالدیو را ۶ بر یک شکست دهد. بعید است که لبنان بتواند حریف در سراسری برای تیم ملی فوتسال شود و از حالا باید صعود این تیم را قطعی دانست،

با این حال شمسایی از عملکرد شاگردانش راضی نیست و از آنها انتظار نمایش بهتری را دارد. او بعد از برد مقابل قرقیزستان گفت: «خیلی بد بودیم و قطعاً با کسانی که قدر این پیراهن را ندانند، برخورد می‌شود. برای من قابل قبول نیست که این همه اشتباه داشته باشیم. این اندازه تیم ما نیست و از بازی بدمان کاملاً ناراضی هستم. کسی که ارزش پیراهن تیم ملی را می‌داند، در این تیم جای دارد و هیچ نامی جز تیم برای من مهم نیست.»